
Nr. 61. Dziennik Ustaw. Poz. 567, 568 i 569. 1393 

kreda, 
kamień naturalny, szuter i kamienie młyńskie me-

obrobione, 
kwas azotowy, siarkowy, dwusiarczan żelaza, 
k-łaki pilśniowe, 
korzenie drzew, krzewów i t. p., 
materjałydo budowy dróg, 
margiel, 
mech, 
masa drzewna, słomiana i celulozowa w . stanie mo­

krym, nawozy sztuczne i naturalne, fosforyty, 
superfosfaty, żużle Thomasa, mąka kostna, po­
piół, sole potasowe i inne, soda, kainit, karnalit, 
sylwinit, saletra chilijska, amoniak, wapno ga­
zowe, siarczan amonu,. azotniak, gnój - gruz, 

. nawóz ptasi (guano), torfowa ściółka, błoto sa­
turacyjne i t. p. odpadki i pozostałości wszel­
kiego rodzaju - ałunu, oleju anilinowego, łyka, 
pakuł, rogu, juty, włókna papierowego, rami, 
korka i t. d., z wyjątkiem wymienionych w gru­
pie II i III, 

popiół żużle i szlaka, 
pasze wszelkiego rodzaju: trawa, koniczyna, otręby, 

kiełki słodowe, makuchy, mąka, ryżowe, 
skrawki buraczane, bracha, wytłoki i t. p., 
z wyjątkiem wymienionych w innych grupach, 

pomeks mielony, 
pale, 
płyty granitowe, 
pręty koszykarskie, 
piasek, 
plewy, 
rośliny wsze,lkie -drzewa, krzewy, wodorosty i t. p., 
rudy wszelkie, 
sitowie, 
sól glauberska i bydlęca, 
słoma i siano prasowane, 
torf, wojłok roślinny, cegła torfowa, 
trociny, 
talk, 
'wapno palone i niepalone, wapienna ziemia i ka­

mienie, 
węgiel brunatny i kamienny, z wyjątkiem antracytu, 

ziemie i ziemne farby, ' 
żwir, 
zaprawy wapienne , z wyjątkiem wymieniQ,tlych w in-

. nych grupach. , 

568. 

RozporządZenie Ministra Reform Rolnych 
z dnia 4 maja 1928 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o uzu­
pełnieniu rozporządzenia Ministra Reform Rolnych 
z dnia 21 maja 1927 r. w sprawie opłat i świadczeń 
przy znoszeniu służebności · w województwie kielec­
kiem, lubelskiem, łódzkiem, warszawskiem i w za-
, chodniej. częśCi województwa białostockiego. 

Na podstawie art. 53 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 1927 r. o znie-

sieniu służebności w województwie kieleckiem, lu­
belskiem, łódzkiem, warszawskiem i w zachodniej 
części województwa białostockiego (Dz. U. R. P. 
Nr. 10, poź. 74) zarządza się co następuje: 

§ 1. W § 2 rozporządzenia Ministra Reform 
Rolnych z dnia 21 maja 1927 r. w sprawie opłat 
i świadczeń przy znoszeniu służebności w wojewódz­
twie kieleckiem, lubelskiem, łódzkiem, warszaw­
skiem i w zachodniej części województwa białostoc­
kiego (Dz. U. R. P. Nr. 55, poz. 484) dodaje s ię dru­
gą część o treści następującej: 

"Gdy w opracowaniu projektu biorą udział 
w charakterze rzeczoznawców technicy le ś ni (cz. 2 
art. 32 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 1 lutego 1927 r. - Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 74), 
wówczas wymieniona w części pierwszej opłata mo­
że być podwyższona, nie więcej jednak jak do wyso­
kości 20 złolych od każdej interesowanej osady ta. 
belowej". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży. 
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Reform Rolnych: Witold Sfaniewicz 

Minister Skarbu: G. Czechowicz 

569. 

Rozporządzenie Ministra Reform Rolnych 

z dnia 4 maja 1928 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o uzu­
pełnieniu rozporządzenia Ministra Reform Rolnych 
z dnia 21 maja 1927 r. w sprawie opłat i świadczeń 
przy znoszeniu służebności w województwie wołyń­
skiem, poleskiem, nowogródzkiem, wileńskiem i we 

wschodniej części województwa białostockiego. 

Na podstawie art. 58 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 1927 roku 
o zniesieniu służebności w województwie wołyń­
skiero, poleskiem, nowogródzkiem, wileńskiem i we 
wschodniej części województwa białostockiego (Dz. 
U. R. P. N. 10, poz. 75) zarządza się co następuje: 

§ 1. W § 2 rozporządzenia Ministra Reform 
Rolnych z dnia 21 maja 1927 r. w sprawie opłat 
i świadczeń ,przy znoszeniu służebności w woje­
wództwie wołyńskiem, poleskiem, nowogródzkiem, 

, wileńskiem i we wschodniej części województwa 
białostockiego (Dz. U. R. P. Nr. 55, poz. 485) dodaje 
się drugą część o treści następuj ącej: 

"Gdy w opracowaniu projektu biorą udział 
w charakterze rzecZoznawców technicy leśni (cz. 2 
art. 32 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 1 lutego 1927 r. - ,Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 75), 
wówczas wymieniona w części pierwszej opłata mo­
że być podwyższona, nie więcej jednak jak do wyso-


